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انتخابات
 ریاست جمهوری
 و فضیلت نامزدها

■  بامسوولیت سردبیر

 بشر برای زندگی به آب و هوا و غذا نیاز 
دارد، اما برای انسان بودن به چیزهایی دیگر 
محتاج است. آنها برای انسان بودن به برخی 
فضیلتها نیازمند هستند. صداقت، کم آزاری، 
تواضع، ادب، ساده زیستی، متانت  و دهها 
فضیلت شخصی که هر آدمی برای رسیدن 
به مرحله انسانیت باید به آن دست یابد و 
یا فضیلت هایی مانند  شجاعت، سخاوت 
برای  ناپذیر  انکار  دانایی یک ضرورت  و 
اگر چه  اما سقراط  است،  انسانی  ارتقای 
همه این فضایل را لازم بر می شمارد ولی 
بزرگترین فضیلت را برای انسان خویشتن 
داری می داند و معتقد است انسانهایی که 
توان خویشتن داری در برابر نفس خود را 
دارند، می توانند به رستگاری خود امیدوار 
باشند، اما همه این فضایل وقتی قرار است 
انسانی در مصدر حکمرانی قرار بگیرد تنها 
بخشی از مجموعه شایستگی هاست، زیرا 
بخش پر اهمیت و موثر برای کسانی که 
در مصدر حکمرانی قرار می گیرند داشتن 
فضایلی شخصی نیست، آنها باید آداب 
زندگی مدنی را آموخته و توان زندگی مدنی 
و مدیریت جامعه مدنی را داشته باشند، به 
این جهت ممکن است، شهروندی یک 
انسان متعالی در فضایل شخصی باشد اما 
همان شهروند در زندگی مدنی و اجتماعی 
خود صاحب هیچ مشخصه ی قابل اعتنایی 
برای  کسی  وقتی  جهت  این  به  نباشد 
حکمرانی نامزد می شود باید در هر دو 
بخش فضیلت شخصی و مدنی صاحب 
صلاحیت باشد، نمی توان به صرف اینکه 
 ... و  آداب  مبادی  افتاده،  متواضع،  انسانی 
است، امورات را به او سپرد. آیا وقتی می 
خواهیم با خودرویی جاده های پر پیچ و 
خم را طی کنیم، فرمان را به  دنبال انسانهای 
متواضع، فروتن و...می سپاریم یا  معتقدیم 
اولین شرط قابلیت در هدایت خودروست؟ 
به همین تناسب امورات را باید با دقت و 
محاسبه در کنار یکدیگر سنجید و نباید 
اجازه داد با به هم ریختگی  درجایگاه فضایل، 
کار را برای انسانهای خردمند دشوارتر کند 
به این خاطر همانگونه که ما در اتفاقات 
کوچک می کوشیم، جایگاه فضیلتها را دقیق 
و درست بسنجیم  تا به منافع شخصی ما 
لطمه ای وارد نشود بر همین قیاس  در 
حوادث بزرگ نیز باید چنین رفتاری داشته 
باشیم و انتخابات ریاست جمهوری یکی 
از آن بزنگاههاست که باید کار را به دست 
صاحب فضیلت مدنی سپرد تا همه جامعه 

به سوی رستگاری گام بردارند. 

یادداشت اول سد چایلی چشم به راه
 تخصیص اعتبار

 انتخاب ۱۴ 
و منافع ملی

 تلاش 

w علیرضا صدرایی -  جمعه گذشته و 
پیش از اعلام نظر شورای نگهبان، اصلاح 
طلبان گلستان گرد هم آمده بودند تا درباره 
ادامه سیاست ورزی و چگونگی آن گفت 
و گو کنند. در این نشست که بیش از 
صد و بیست تن از همه نقاط گلستان 
در محمدیه شریف موسوی دور هم آمده 
بودند، عبداله میراکبری رابط جبهه اصلاح 
طلبان در ابتدای جلسه با تاکید بر جایگاه 
سیاست ورزی، غایت سیاست ورزی را 

رسیدن جامعه به حکمرانی خوب عنوان 
کرد.  وی سپس مشخصات جامعه خوب 
را بر اساس شاخص های جهانی مشارکتی 
بودن، شفافیت، پاسخگویی، کارآیی و اثر 
بخشی، حاکمیت قانون و بهره وری از خرد 
جمعی نام برد. وی در ادامه با توجه به کتاب 
راه باریک آزادی یاد آور شد: تنها ملتهایی 
راه پیشرفت را بر خود هموار می کنند که 
در آن جامعه قدرتمند حامی دولت قوی 
باشد.  در ادامه دکتر شکوری راد، مسوول 

استان های جبهه اصلاحات در سخنانی 
در  شهروندان  تاثیرگذاری  اهمیت  درباره 
ساخت قدرت سخن گفت  و تاکتیک 
های اصلاح طلبان را برای گذر از موانع 
در راه رسیدن به مردم سالاری و جمهوریت 
اصلاح  پی  در  ما  گفت:  وی  داد.  بسط 
وضعیت موجود هستیم و راهی جز عمل 
سیاسی نمی شناسیم. در ادامه نشست 
تنی چند از فعالان عرصه سیاست گلستان 
با طرح پرسش های خود به نقد و نظر 

دیدگاههای سخنران پرداختند.  بنا به خبری 
دیگر  در ادامه این گفت و گوها و برای 
تعیین رییس ستاد دکتر پزشکیان دوشنبه 
شب احزاب اصلاح طلب بر سر انتخاب 
انتخاباتی خود به بحث و  رییس ستاد 
مشورت پرداختند. لازم به ذکر است گلشن 
مهر آمادگی آن را دارد، مکانی برای گفت و 
گوی روسای ستادهای نامزدهای انتخاباتی 
تا وظیفه اطلاع  باشد  ریاست جمهوری 
رسانی حرفه ای خود را به انجام رساند.

دورهمی
 اصلاح طلبان

چالش های بزرگترین
 پارک ملی ایران

۲

۲

چهارمین کارگاه تخصصی
 چرم دست دوز افتتاح شد 

سالانه ۱۵ هزار ازدواج
ثبت می شود

فروش محصولات صنایع د ستی
 ۸۲ درصد بیشتر شد
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خبر

افتتاح ۲ خانه محیط زیست
 در گنبدکاووس

به ویژه  افزایش اطلاع رسانی جامعه  با هدف 
گروه سنی کودکان و نوجوانان و خانواده های 
آنان نسبت به مسائل محیط زیستی و اهمیت 
در  زیست  محیط  خانه   ۲ طبیعت  حفظ 
گنبدکاووس افتتاح شد. به گزارش ایرنا، رییس 
گنبدکاووس  زیست  محیط  حفاظت  اداره 
در این مراسم گفت: با توجه به چالش ها و 
مشکلات محیط زیستی مانند پسماند، پساب، 
تخریب زیستگاه های جانوری و گیاهی، صید 
قطع  انرژی،  رفت  هدر  غیرمجاز،  شکار  و 
درختان، آتش سوزی و برداشت غیرمجاز آب 
نیاز است توسعه فعالیت های فرهنگی بیشتر 
افزود:  احمدی  احمد  گیرد.  قرار  توجه  مورد 
یکی از مهمترین اقدامات پیشگیری از این 
چالش ها، توسعه فرهنگ زیست محیطی و 
ایجاد بسترهای لازم برای تحقق شعار مردمی 
ایجاد  وی  است.  زیستی  محیط  امور  سازی 
خانه های محیط زیست در کانون های پرورش 
فکری، شهرداری ها، دهیاری ها و مساجد شهر 
و روستاها را از جمله برنامه های مردمی سازی 
حفاظت از محیط زیست دانست. رییس اداره 
حفاظت محیط زیست گنبدکاووس، تقویت 
مردم،  مختلف  اقشار  مشارکت  با  آموزش ها 
ترویج  و  مناسب  آموزشی  محتواهای  ایجاد 
اهداف  جمله  از  را  زیستی  محیط  فرهنگ 
فعال سازی خانه های محیط زیست برشمرد 
و گفت: برای استان گلستان راه اندازی هشت 
پرورش  کانون های  در  زیست  محیط  خانه 

فکری در نظر گرفته شده است. 

چهارمین کارگاه تخصصی
 چرم دست دوز افتتاح شد

چهارمین کارگاه تخصصی چرم دست دوز و 
فروشگاه عرضه منسوجات چرمی و ابزار و یراق 
مرتبط با صرف هزینه چهار میلیارد ریالی و ایجاد 
۶ شغل در گنبدکاووس افتتاح شد. به گزارش 
فرهنگی،  میراث  اداره  رئیس  عمومی،  روابط 
گردشگری و صنایع دستی گنبدکاووس گفت: 
دوزی  رشته چرم  در  مجوز  دارای  هنرمند   ۷۱
دستی این شهرستان مشغول فعالیت هستند. 
مریم آق آتابای افزود: برای راه اندازی این کارگاه 
چرم دوزی چهار میلیارد ریال توسط هنرمند فعال 
این رشته هزینه شده که یک میلیارد ریال آن وام 
مشاغل خانگی بود. وی اضافه کرد: گنبدکاووس 
حدود هشت هزار هنرمند دارای مجوز در ۴۲ 
رشته صنایع دستی دارد که پنج هزار نفر آنان 
در رشته دست بافته های داری )فرش و گلیم( 
مشغول فعالیت هستند. آق آتابای ادامه داد: سال 
گذشته به ۳۸ نفر از هنرمندان صنایع دستی 
گنبدکاووس ۳۵ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال وام 
مشاغل خانگی پرداخت شد. در این کارگاه 
تولیدی چرم دست دوز انواع منسوجات چرمی 
از جمله کمربند، انواع کیف، بند ساعت و 
قاب عینک و برخی منسوجات تزیینی تولید 

و روانه بازار می شود.

فروش محصولات صنایع د ستی
 82 درصد بیشتر شد

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی گلستان گفت: 
فروش محصولات صنایع دستی استان در 
یک سال گذشته )از خرداد پارسال تا خرداد 
امسال( ۸۲ درصد بیشتر شد. به گزارش روابط 
عمومی، مریم حاجی ابراهیمی میزان فروش 
تولیدات از خرداد ۱۴۰۲ تا خرداد امسال را ۲ 
هزار و ۳۵۰ میلیون ریال اعلام کرد و افزود: این 
عدد در مقایسه با هزار و ۲۹۰ میلیارد ریال 
سال گذشته روند افزایشی را نشان می دهد. 
وی یادآور شد: سال گذشته سه میلیون و 
۳۳۹ هزار و ۳۸۰ دلار انواع محصولات صنایع 
دستی گلستان از جمله تولیدات سنگی و 
چوبی، سوزن دوزی، پارچه بافی، گلیم بافی، 
دست دوز،  تولیدات چرم  ترکمن،  زیورآلات 
صورت  به  سرمه دوزی  و  سنتی  کاشی 
چمدانی و گمرکی به ترکمنستان، ارمنستان، 
ازبکستان، بلغارستان، انگلستان، آلمان، امارات، 
یونان، ایتالیا و آمریکا صادر شد. معاون صنایع 
دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گلستان افزود: تاکنون در قالب 
۶ هزار و ۶۳۸ فقره هزار و ۲۳۱ میلیارد ریال 
تسهیلات مشاغل خانگی و تبصره ۱۸ به 
است.  شده  پرداخت  استان  در  متقاضیان 
حاجی ابراهیمی با اشاره به فعالیت ۲۸ هزار 
و ۷۱۷ هنرمند در رشته های مختلف صنایع 
دستی گلستان، گفت: ۹۵ درصد فعالیت در 
حوزه تولیدات صنایع دستی استان بر عهده 
بانوان است که ۷۰ درصد آنان در روستاها 
سکونت دارند. وی ادامه داد: تاکنون ۲ هزار 
و ۱۸۰ نفر از هنرمندان صنایع دستی گلستان 
بیمه شدند و امسال هم ۲۲۴ هنرمند جدید 
در حال معرفی به سازمان تامین اجتماعی 
هستند. معاون صنایع دستی اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان 

بیان کرد: با توجه به علاقمندی هنرمندان در 
محصولات  تجاری سازی  راه  نقشه  تدوین 
رشته های  بر  تمرکز  استان  دستی  صنایع 
رودوزی های  بافی،  جاجیم  بافی،  ابریشم 
سنتی و سفالگری است. حاجی ابراهیمی از 
اجرای استاندارد آموزشی در رشته های پلاس، 
پشتی، زیورآلات، نمد، جاجیم، سوزن دوزی 
البسه  کتول،  نواربافی  قزاق دوزی،  ترکمن، 
محلی ترکمن، سوزن دوزی شاهکوه و البسه 
محلی کتول خبر داد و گفت: ۴۳ اثر صنایع 
ناملموس  میراث  ثبت  به  گلستان  دستی 

ترکمن  دوتار  ترکمن،  سوزندوزی  و  ملی 
و کمانچه به ثبت جهانی رسید. وی ادامه 
داد: گلستان ۲ شهر ملی صنایع دستی به 
نام های گنبدکاووس )فرش ترکمن( و علی 
آبادکتول )نواربافی کتول(، چهار روستای ملی 
صنایع دستی به نام های زیارت)جاجیم بافی(، 
شاهکوه)سوزن دوزی شاهکوه(، سیاه رودبار 
)صنایع دستی( و تنگلی )سوزن دوزی ترکمن( 
و پنج مفاخر ثبت شده به نام های غلام آق 
)زیورآلات ترکمن(، عفت مرادی زاده )ابریشم 
بافی(، غلامحسین محمودی )زین سازی(، 

و  )حصیربافی(  مزنگی  سادات  محسن 
ایمن باجی دهقان )سوزن دوزی شاهکوه( دارد. 
معاون اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گلستان افزود: ۲۰ رشته بومی 
محلی  لباس  ابریشم بافی،  »گلیم،  استان 
سوزن  قزاق،  و  سرکلاته  زیارت،  شاهکوه، 
دوزی شاهکوه، زیورآلات ترکمن، کوب بافی، 
بوریا، سفالگری، نواربافی آلاچیق، نمدمالی 
سیاه رودبار، لاک تراشی، حصیربافی، نی بافی، 
قزاق دوزی، سفال، نواربافی آلاچیق، جاجیم 
پنبه ای زیارت و ابریشم بافی ترکمن )قیناچ(« 
احیا شده است. حاجی ابراهیمی از فعالیت 
۳۰ خانه صنایع دستی در نقاط مختلف استان 
خبر داد و اظهار کرد: گلستان پنج بازارچه 
صنایع دستی فعال و ۲ بازارچه صنایع دستی 
در حال ساخت در کردکوی و مراوه تپه دارد و 
محصولات هنرمندان از طریق ۱۱۹ فروشگاه 
و چهار سامانه الکترونیکی رسمی به فروش 
در  همکاری  بودن  ضعیف  وی  می رسد. 
تبلیغات برای فعالیت بازارچه های صنایع 
دستی، هزینه بالای غرفه ها در نمایشگاه های 
که  اولیه  مواد  بالای  قیمت  المللی،  بین 
باعث افزایش قیمت تمام شده محصول و 
به دنبال آن کاهش تقاضای خرید می شود 
را از جمله مشکلات هنرمندان دانست و 
گفت: میراث فرهنگی با برپایی بازارچه های 
با  غرفه ها  دادن  قرار  اختیار  در  و  موقت 
قیمت مناسب تلاش دارد زمینه عرضه بهتر 
محصولات هنرمندان استان را فراهم کند. 
هنرمندان  مشکلات  سایر  حل  افزود:  وی 
صنایع دستی هم نیازمند همراهی نهادهای 
مرتبط در سطح شهرستان، استانی و کشوری 
کارگاه ها  و  کارخانه ها  با  رایزنی  و  است 
مناسب  قیمت  با  اولیه  مواد  تامین  برای 
برای هنرمندان استان در حال انجام است. 

 

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال ۱۴03

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ – آئین نامه 
اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک 

رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
۱-رأی شماره  ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۵۰۰  در پرونده کلاسه  ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۰۱۴   تصرفات مفروزی و 
مالکانه  خانم لیلا قربانی فرزند قربان  به شماره شناسنامه ۵۵  صادره از رامیان دائر بر صدور سند مالکیت  نسبت 
به ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  ۲۳۲/۵۹   مترمربع  در رامیان در قسمتی از پلاک شماره  

۱۰۷۰  فرعی از ۱- اصلی واقع در استان گلستان بخش ۸  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک مع الواسطه  از مالک 
رسمی ) وراث مرحوم ابراهیم صادقلو(. در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از اولین تاریخ انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه 
پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در 
صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند 

مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳.۰۳.۲۳  )چهارشنبه(  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۰۹ )شنبه( 

   مجتبی گلچین- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان- م الف ۹۴۱۵ 

آگهي  ثبتي

اجرای طرح مهر تحصیلی
 برای کمک به دانش آموزان نیازمند 

مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلستان از اجرای طرح 
مهر تحصیلی در گلستان با هدف کمک به دانش آموزان 
نیازمند خبر داد و گفت: خیرین می توانند در این امر 

خداپسندانه مشارکت کنند. به گزارش روابط عمومی، 
مهر  طرح  کرد:  اظهار  مهدیان  حجت الاسلام حسین 
دانش آموزان  به  کمک  هدف  با  هم  امسال  تحصیلی 
بی بضاعت و محروم و با عمل به نیت واقفان و مشارکت 
خیران همانند سنوات گذشته اجرا می شود. وی افزود: 
طرح مهر تحصیلی در راستای رویکرد سیاست حمایتی 
نیازمند و محروم  اوقاف برای کمک به دانش آموزان 
است که همزمان با سراسر کشور در سال تحصیلی 
جدید در گلستان اجرا خواهد شد. مدیرکل اوقاف و 
امور خیریه گلستان ابراز امیدواری کرد: امسال با توجه 
به موقوفات مرتبط و همچنین استفاده از توان خیران و 
متولیان موقوفات و مشارکت های مردمی و مراکز فعال 
افق در بقاع متبرکه، این ظرفیت نسبت به سال گذشته 
افزایش یابد. مهدیان با تاکید بر اینکه تمام شهرستان های 
گلستان با تمام ظرفیت برای اجرای طرح مهر تحصیلی 
پای کار خواهند بود، یادآور شد: این بسته های حمایتی 
اقلام و  شامل کیف، دفتر، مداد، مداد رنگی و سایر 

ملزومات ضروری آموزشی بوده که در مقاطع مختلف 
تحصیلی ابتدایی و متوسطه توزیع خواهد شد. وی با 
بیان اینکه شناسایی افراد نیازمند در دستور کار است، 
گفت: هدف دیگر اجرای طرح توسعه فرهنگ کمک به 
دانش آموزان نیازمند است که با کمک خیران و منابع و 
سرفصل ها قابل اجرا خواهد بود. مدیرکل اوقاف و امور 
خیریه گلستان ارزش ریالی هر بسته نوشت افزار ویژه 
دانش آموزان ابتدایی را ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار ریال و 
ارزش ریالی هر بسته متوسطه را ۶ میلیون و ۹۸۰ هزار 
ریال اعلام کرد و افزود: این بسته ها نسبت به بازار از 
قیمت پایین تری برخوردار است. مهدیان از علاقه مندان 
و خیرین خواست برای مشارکت و کمک در این امر 
خداپسندانه پای کار بیایند و کمک های خود را به شماره 
شبا ۷۹۰۱۷۰۰۰۰۰۰۰۱۰۹۸۴۰۷۰۳۰۰۱ نزد بانک ملی 
و به نام شرکت چاپ و انتشارات سازمان اوقاف و 
 ۶۰۳۷۹۹۷۸۷۱۷۰۳۵۷۶ کارت  شماره  و  خیریه  امور 

اختصاصی مهر تحصلی واریز کنند.
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خبر

سد چایلی چشم به راه
 تخصیص اعتبار

ساخت سد چایلی ۲ دهه قبل با هدف کنترل 
سیلاب  فصلی و تقویت آب مورد نیاز ۱۲ هزار 
هکتار از زمین های کشاورزی مراوه تپه آغاز شد 
اما به دلیل کمبود اعتبار به سرانجام نرسیده بود 
تا این که دولت سیزدهم این پروژه را از تعطیلی 
خارج کرد که در این راستا، تخصیص اعتبار 
تکمیلی برای مراحل پایانی ساخت این سازه 
با حضور استاندار گلستان در سازمان برنامه و 
بودجه مورد بررسی قرار گرفت. به گزارش ایرنا، 
تامین آب، تولید انرژی، کنترل سیلاب، آمایش 
توسعه  مخزن،  در  ماهی  پرورش  سرزمین، 
مناطق تفریحی و توریستی و تغذیه سفره های 
آب زیرزمینی و به خصوص حل بحران تامین 
آب مورد نیاز دام و آشامیدن انسان و مصارف 
بخش کشاورزی و توسعه و ارتقای بخش تولید 
از مزیت های احداث سد است. بر اساس اعلام 
نشست  گلستان،  استانداری  عمومی  روابط 
تکمیل  اعتبار  تخصیص  وضعیت  بررسی 
سد چایلی در مراوه تپه با حضور علی محمد 
نیازی  سیدمهدی  گلستان،  استاندار  زنگانه 
معاون تولیدی، فنی و زیربنایی سازمان برنامه 
و بودجه و ایرج حیدریان مدیرعامل شرکت آب 
منطقه ای گلستان برگزار شد. جابجایی اهالی 
روستاهای خوجه گلدی، سوزش، ساری قمیش، 
قره آقاشلی، شورجه و قربان پیکار از مهم ترین 
مشکلات شتاب در اجرای ساخت سد چایلی 
بود که این مشکل ۲۰ ساله پس از سفر دور 
دوم رییس جمهور شهید به این خطه و کمتر 
از سه ماه، در مرحله تامین زمین و آغاز این 
جابجایی توسط اداره کل بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی استان گلستان قرار گرفته است. این 
نفر  هزار  چهار  حدود  که  مرزی  روستاهای 
جمعیت دارند، از سال ۱۳۸۴ با آغاز عملیات 
اجرایی ساخت سد چایلی در طرح کوچ قرار 
داده  شدند و قرار بود در ازای اختصاص زمین 
به محل اسکان جدید منتقل شوند. مطالعات 
احداث سد خاکی چایلی با حجم آب قابل 
تنظیم ۲۲۸ میلیون متر مکعب بین سال های 
۸۵ تا ۸۸ انجام شد اما عملیات اجرایی آن با 
وقفه پنج ساله درسال ۹۲ آغاز شد و تاکنون 
فقط ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. کنترل 
سیلاب های فصلی و جلوگیری از خسارت 
سفره های  تقویت  مردم،  به  جانی  و  مالی 
زیرزمینی، تامین آب مورد نیاز حدود ۱۲ هزار 
هکتار اراضی زراعی مراوه تپه از اهداف ساخت 
سد چایلی است که به گفته مسوولان دستگاه 
 های مرتبط در گلستان، با ساخت این سد 
می توان بیش از هفت هزار و ۵۰۰ هکتار از 
به سامانه تحت  را  پایین دست سد  اراضی 

کشت آبی به صورت مدرن تجهیز کرد.

معاون امور جوانان اداره  کل ورزش و جوانان 
گلستان با اشاره به وجود ۶۰۰ هزار جوان ۱۸ 
تا ۳۵ سال در استان، گفت: سالانه حدود 
۱۵ هزار ازدواج در گلستان ثبت می شود. به 
گزارش روابط عمومی، حامد ملاحسنی در 
حاشیه مراسم جشن وصال در گنبدکاووس 
گلستان  در  ازدواج  هفته  ستاد  کرد:  اظهار 
و  فرمانداران  با هماهنگی  و  تشکیل شد 
تشکل های مردمی بیش از ۲۰ جشن وصال 
)ازدواح آسان و آسمانی( در شهرستان ها برگزار 
خواهد شد. وی با اشاره به برگزاری مراسم 
قالب  در  در سال گذشته  ازدواج ۷۰۰ زوج 
عنوان  به  افزود:  جشن وصال در گلستان، 
نمونه بیشترین تعداد زوج های جوانی که در 
جشن وصال سال گذشته شرکت کردند با 
۳۰۰ زوج مربوط به علی آبادکتول بود و امسال 
برای ۱۲۰ زوج در این شهرستان برنامه ریزی 
شده است. معاون امور جوانان اداره کل ورزش 
و جوانان گلستان ادامه داد: امسال بر اساس 

تقاضای زوج های جوان تلاش داریم بیش 
از آمار سال گذشته شاهد برگزاری جشن 
هفته  مناسبت  به  آسمانی  و  آسان  ازدواج 
گفت:  ملاحسنی  باشیم.  استان  در  ازدواج 
 ۲۲ وصال،  جشن های  برگزاری  بر  علاوه 
مرکز تخصصی مشاوره ازدواج و خانواده در 

به  به مناسبت هفته ازدواج  سراسر استان 
صورت رایگان به زوج های جوان خدمات 
خواهند داد. وی از رونمایی مرکز مجازی 
ازدواج خبر داد و  وصال شیرین در هفته 
تا ۲۰  می کند  مرکز کمک  این  کرد:  بیان 
درصد از خدمات ازدواج در سراسر استان 

با هماهنگی صنوف مرتبط برای زوج های 
جوان ارزان سازی شود. معاون امور جوانان 
افزود:  گلستان  جوانان  و  ورزش  کل  اداره 
همچنین آموزش های پیش از ازدواج برای 
مجردان هم به صورت رایگان در هفته ازدواج 
ارائه می شود چرا که معتقدیم مهمترین رکن 
ازدواج انتخاب صحیح و آموزش های پیش 
از ازدواج است. ملاحسنی گفت: میانگین 
سن ازدواج پسران در گلستان ۲۹ سال و سه 
ماه و میانگین سن دختران ۲۵ سال است. 
مراسم،  این  در  هم  گنبدکاووس  فرماندار 
زندگی حضرت فاطمه)س( و امام علی)ع( 
را بهترین الگو برای جوانان دانست و گفت: 
دستگاه های اجرایی وظیفه دارند بسترهایی 
لازم را برای ازدواج جوانان فراهم کنند. مهدی 
دهرویه افزود: بر اساس طرح جوانی جمعیت 
تمام تلاش ها بر این است تا امکانات و 
بسترها برای تسهیل ازدواج و تامین زمین 
برای ساخت مسکن جوانان فراهم شود.

 انتخاب ۱۴ 
و منافع ملی 

غلامحسن مبینی

انتخابات  نامزدهای  نهایی  نظر  اعلام 
از  چهاردهم  دوره  جمهوری  ریاست 
دکتر  انتخاب  و  نگهبان  شورای  سوی 
پزشکیان بعنوان نامزد اختصاصی نزدیک 
به اصلاح طلبان، روزنه جدیدی برای 
کشور  طلب  اصلاح  احزاب  فعالیت 
گشود تا در فاصله محدود به انتخابات، 
انتخابات  کالبد سرد  در  روح جدیدی 
بگشایند و طرحی نو در اندازند. دکتر 
پزشکیان اگرچه یک نیروی تشکیلاتی 
معطوف به احزاب بزرگ اصلاح طلب 
نیست اما نگاه به سوابق و مواضع سیاسی 
محکم و شفاف وی در دوران اصلاحات 
و اعتدال نشان می دهد که می توان در 
مقطع فعلی انتخابات، روزنه ای از امید 
به اصلاحات را در سایه دولت وی در 
شعاع ملی زنده کرد. در مقطع حساس 
با  تواند  می  اصلاحات  طیف  کنونی 

خروج از پوسته انفعال و ایجاد روزنه 
در طیف خاکستری جامعه، ترم جدیدی 
ایجاد  جامعه  در  اصلاحات  رویش  از 
نماید. در مدیریت سبد آرای خاکستری 
باید مراقب بود که شخصیت اخلاقی و 
پاکدستی دکتر پزشکیان در قطب نمای 
از  اقوام متوقف نشود و تفسیری ملی 
موضوع انتخابات ارائه شود ضمن اینکه، 
تجربه تقنینی دکتر پزشکیان در مجلس 
شورای اسلامی در طی ۲۰ سال اخیر، 
امتیاز ممتازی است که دکتر پزشکیان 
می تواند در اجرای برنامه های دولت 
در مسیر منافع ملی از آن بهره مند شود. 
آرای  افزایش سبد  در  دیگر  مهم  نکته 
دکتر پزشکیان، اعلام برنامه ها در کنار 
راهکارها، فرصت ها و چالش های فرا 
روی برنامه ها با نگاه به منافع ملی ست 
که باید در اقناع افکار عمومی راهگشا 

باشد. حلقه مشاوران و معاونان وی در 
انتخابات  به  معطوف  محدود  فرصت 
نیازمند فرصت سازی از حضور دکتر 
با  ایران  سیاسی  سپهر  در  پزشکیان 
آخر  کلام  است.  ملی  منافع  اولویت 
اینکه، ترسیم نقشه راهی در مسیر توسعه 
و منافع ملی با ایجاد توازن و تعامل در 
خارجی،  سیاست  و  داخلی  سیاست 
محقق می گردد و می تواند برگ برنده 
در  پزشکیان  دکتر  موفقیت  برای  ای 
انتخابات پیش روی قرار گیرد. امیداریم 
حضور دکتر پزشکیان، بتواند در کمیت 
منافع  رویکرد  با  انتخابات  کیفیت  و 
ملی، موثر افتد و به ارتقای منافع ملی 
در سپهر منطقه ای و جهانی منجر شود. 

دکترای روابط بین الملل 

))

رکورد خرید تضمینی 
گندم شکسته شد

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان با بیان اینکه 
خرید گندم از کشاورزان استان با عبور از ۸۴۲ هزار تن، 
رکورد خرید تضمینی در این استان را شکست، گفت: 
میزان خرید گندم امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل 
رشد ۴۶ درصدی بیشتر است . به گزارش روابط عمومی 

روح الله مهری با اشاره به آخرین وضعیت خرید گندم در 
گلستان اظهار کرد: در حال حاضر حدود ۷۰ درصد گندم 
گلستان برداشت شده است. مهری ادامه داد: پارسال در 
زمان اوج برداشت گندم، در یک روز موفق به خرید ۴۸ 
هزار تن گندم شده بودیم اما امسال میزان خرید روزانه 
گندم در روزهای پیک برداشت به ۷۷ هزار تن رسیده 
است. مهری با بیان اینکه امسال براساس پیش بینی ها میزان 
خرید گندم از یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن عبور خواهد 
کرد، یادآور شد: خبرهای خوبی در انتظار مردم گلستان 
به ویژه گندمکاران و کشاورزان است. به گفته وی؛ در 
اداره کل غله و خدمات بازرگانی اتاقی تحت عنوان اتاق 
عملیات راه اندازی شده و استانداری و اداره کل راهداری و 

حمل و نقل جاده ای از هفت صبح تا پاسی از شب در اتاق 
عملیات مستقر هستند و موضوعات مربوط به گندم را به 
طور دقیق بررسی می کنند. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی 
گلستان خاطرنشان کرد: یکی از اقدامات بسیار خوب در 
دولت سیزدهم که به پاس دلسوزی ها و دغدغه مندی شهید 
رئیسی رقم خورد، پرداخت به موقع مطالبات گندمکاران 
است که تاکنون مطالبات آن دسته از گندمکارانی که تا ۲۷ 
اردیبهشت ماه گندم خود را تحویل دادند، پرداخت شد. 
مهری میزان مطالبات گندمکاران گلستانی تا این لحظه را 
حدود ۱۴۰ هزار میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: از آنجا 
که برداشت گندم در استان گلستان از اول خرداد ماه آغاز 
شده روند پرداخت آن در روزهای آینده آغاز خواهد شد.

آگهی دعوت سهامداران شرکت حمل و نقل آق قلا بار )سهامی خاص( 
به شماره ثبت 35 و شناسه ملی 10700004841

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه هیئت مدیره برای تعیین سمت مدیران و دارندگان حق امضا که در تاریخ ۱۴03/۴/3ساعت 

9 صبح در آدرس شرکت واقع در گلستان- جاده گرگان به آق قلا، روبروی شهرک صنعتی آق قلا تشکیل می گردد، حضور بهمراه رسانند.

دستور جلسه:                   1- تعیین سمت مدیران                              2- تعیین دارندگان حق امضا
هیئت  مدیره

سالانه 15 هزار ازدواج ثبت می شود
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  سحر حسن زاده نوری

از پنچره اتاقش بیرون را تماشا میکرد هاج و واج. دخترک مانده بود چه 
نقاشی اش  تابلو  فکر کرد هی  باشد. کمی  زیبا  و  که ساده  بکشد  طرحی 
را  پر از نقش و نگار میکرد و به دلش نمی نشست. کمی گذشت و دیگر 
درخت  روی  بر  و  آمد  پرنده  اینکه  تا  نداشت  را  کشیدن  نقاشی  حوصله 
نشست. پرنده زیبایی بود. تا که دید منظره قشنگی شده، سریع دست به قلم 
شد نقاشی  پرنده که روی درخت بود را کشید. کمی گذشت و  نقاشی اش 
تمام شد. مادرش را صدا زد تا نقاشی او را ببیند. مادرش هم از دیدن نقاشی 
بسیار خوشحال شد و گفت: »بسیار زیبا کشیدی«! و او را به چای تازه و 
داغ دعوت کرد. او هم پذیرفت و دوساعت  بعد که تصمیم گرفت برود به 
حیاط تا بادی به کله اش بخورد؛ دید هنوز پرنده روی درخت هست. تازه 
متوجه زخمش شد. سریع مادرش را صدا زد تا جعبه کمک های اولیه را 
بیاورند و او را تیمار کنند. چند روزی گذشت و حال پرنده خوب شد و 
راهی خانه اش شد. ولی از آن روز به بعد هر از گاهی سری به دخترک مهربان می زد. 

جلسه  امتحان

 

فائقه بزی زاده 

سه روز است که برای این امتحان خوانده ام؛ ولی باز هم آنقدری مطمئن 
ذهنم  ام.  کشیده  بیگاری  از خود  کلا  گویی  باشم.  مسلط  کاملا  که  نیستم 
باید  است. چگونه  برای کدام درس  کدام  نمی دانم  که  است  فرمول  از  پر 
بالین بگذارم  بر  نتوانستم درست و حسابی سر  استفاده نمود. حتی  از آن 
دارم  اطمینان  این  به  ولی  بگذارم.  چشم  روی  بر  چشم  ای  لحظه  و 
و  ساعت  و  تاریخ  در  روزی  چنین  در  که  آید  نمی  یادم  حتی  روزی  که 
را  این  و  بالاخره که می گذرد  کنم،  نمی دانم چه  امتحان  استرس  از  لحظه 
نیز به فال نیک می گیرم تا کمی آرام و قرار گیرم.  شماره صندلی ام را 
امتحان. آماده  و  وارد سالن شدند  ناگهان زنگ خورد و همه  کردم.  چک 

هر ذکری در خاطرم بود را پشت سر هم می خواندم و حتی حواسم نبود 
که خدا را هم به وجود خودش قسم میدهم که کمکم کند. خنده ام گرفته 

بود، نفسی عمیق کشیدم و وقتی که مراقب امتحان وارد جلسه شد 
به  تا  توزیع می کرد  را  برگه ها  با خواندن شماره صندلی هایمان 
نمی دانم  بگیرم.  را  برگه  که  نمی کرد  یاری  هایم  دست  رسید،  من 
دیگر  مانند  هم  این  گفتم  می  خود  با  کردم.  بزرگش  آنقدر  چرا 
امتحانات است ولی خوب می دانستم این امتحان و دیگر امتحانات 
با  ندارم.  اشتباهی  فرصت  من  و  می زند  رقم  مرا  آینده  سرنوشت 
گفتن نام خدا شروع کردم. همیشه صفحه اول امتحان آسان است 
اما، امان از صفحات دیگر در میانه صفحه دوم خودکار خود را از 
بازی بیرون کشید و من تنها ماندم و سوالات بی جواب. خودکاری 
از جیب مانتویم بیرون کشیدم یا به عبارتی مهره جدید وارد بازی 
باز هم خیالم آسوده  تمام شد هر چه چک میکردم  امتحان  کردم. 
نبود. دل را به دریا زدم و برخواستم برگه را تحویل دادم از سالن 
امتحان خارج شدم. من از آن امتحان سر بلند بیرون آمدم و آن را 
نیز گذشت. این  ولی  بودم  نظر گرفته  در  نشیب  و  فراز  پر  کوهی 

 دبیر شیمی
سیده فاطیما عقیلی

 
در آزمایشگاه بودیم و منتظر دبیر شیمی همه روپوش های سفیدمان 
را پوشیدیم و کتاب و چند خودکار برداشتیم. منتظر دبیرمان بودیم. 
خیلی برایمان عزیز بود. شیمی را طور دیگری تدریس می کرد؛ انگار 
دیگر شیمی با زندگی ما عجین شده بود. مایی که تا سال  های قبل آشنایی 
با شیمی نداشتیم و در دوران ابتدایی، شیمی را هیولایی از فرمول های 

یادداشت دبیر صفحه

این روزها بیشتر به فکر تمام شدن هستیم. هر قدر 
حافظ بگوید: »دمی با غم به سر بردن جهان یکسر 
نمی ارزد«، سعدی بگوید: »در میان این و آن فرصت 
شمار امروز را«؛ و خیام هم طبق معمول غصه فردا 
را کنار بگذارد و بگوید: »حالی خوش دار این دل پر 
سودا را«؛ باز هم زمان آزمون ها که می شود؛ بعضی 
ها می رسند به حرف سهراب سپهری که گفت: »دل 
خوش سیری چند«؟! منتظریم آزمون ها تمام شود 
و نفسی تازه کنیم. آزمون با نام متداول »امتحان« از 
ریشه »محن« است و محنت و رنج کشیدن. از آن 
رنج ها که به گنج می رسد و در پایان خواهید گفت 
»به زحمتش می ارزید«. حالا راه حل: درس را هر 
قدر که توانستید بخوانید و بخوابید و فردا با خیال 
راحت به جلسه آزمون بروید. بی شک در پس تلاش 
شما خداوند بهترین ها را در نظر گرفته و نتیجه هر 
چه که باشد، راهی تازه در زندگی خواهد گشود.

خیام  بخوانیم

آزاده حسینی

ای دوست بیا تا غم فردا نخوریم
وین باقی عمر را غنیمت شمریم
فردا که ازین دیر کهن درگذریم

با هفت هزار سالگان سر به سریم
»بیا« در اینجا پیشنهاد است و خیام می گوید بیا نگران 
فردا و آینده نباشیم و قدر باقی عمر خود را بدانیم. 
در بعضی نسخه ها نوشته شده: »وین یک دم عمر« 
یعنی این لحظه. شاید نوع بیان شاعر و انسان امروزی 
کمی متفاوت شده و کاربرد کلمات تغییر کرده، اما 
روش فکری غنیمت دانستن لحظه ارزشمند است 
و از آن حرف هایی است که تاریخ مصرف ندارند. 

فکری  پرورش  کانون  معاونان  شورای  اعضای  سفر  در 
کشور به گلستان، جمعی از فعالان حوزه کودک و نوجوان 
در راستای اهداف مشترک با آنها دیدار و گفتگو کردند. 
به گزارش روابط عمومی اداره  کل کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان استان گلستان، این نشست با حضور 
مدیرعامل کانون، مدیرکل کانون استان، معاون فرهنگی، 
معاون توسعه مدیریت و منابع، معاون تولید و مدیران حوزه 

ستادی کانون در محل حیاط هتل سرای خان شهر گرگان 
برگزار شد. در ابتدا جمعی از فعالان حوزه  های مختلف 
کودک و نوجوان به بیان صحبت  ها و دغدغه  های خود در 
این حوزه پرداختند. فاطمه عبدالحسینی مدیر قرارگاه تحول 
در این شب  نشینی بیان داشت: کودکان و نوجوانان در 
حاشیه شهر از ابتدایی ترین چیزها محروم هستند؛ به عنوان 
مثال در محل انجیراب کمترین امکانات را ندارند، حتی 

یک کلاس نقاشی ندارند، لذا باید فضای کوچکی 
برای این کودکان در نظر گرفت و کاش تدبیری 
علمی  فعال  زارع  محمدمهدی  شود.  اندیشیده 
کودک و نوجوان گلستان نیز گفت: تأثیر تکنولوژی 
و ارتباط آن با فضای کانون پرورش فکری بسیار 
مهم است. از فضای هوش مصنوعی می توان برای 
پیشبرد اهداف استفاده کرد. روند مطالعات کودکان 
امروز به سمتی می رود که با فضای فکری ما تناسبی 
ندارد، از این رو هوش مصنوعی می تواند کلیات 
فضای فکری کودک را آنالیز کرده و بر طبق آن 
مطالعاتش را به سمت دلخواه سوق دهد. حجت 
اندیشه  ورز  هیئت  رئیس  منش  فاطمی     الاسلام 
هیئت  داشت:  اظهار  گلستان  نوجوان  و  کودک 
اندیشه ورز استان به همت استاندار تشکیل شد تا 
با هدف فعالیت در عرصه کودک خدمات رسانی 
کند. ما در این شورا دو هدف مهم داریم، شامل 
هماهنگی بین ادارات و نهادهایی که کار کودک را 
انجام می دهند و دوم اینکه طرح  ها و برنامه  های 
با فرهنگ بومی منطقه خود هماهنگ  کودک را 
کنیم. رئیس سازمان تبلیغات شهرستان کردکوی 
بیان داشت: ما برای بچه  های صفر تا سه سال برنامه 
طراحی کردیم لیکن کتاب های رده سه  تا شش سال 
که مرتبط با فرهنگ طراحی  شده باشند بسیار کم 

نشست اعضای شورای معاونان 

کانون با فعالان حوزه کودک و نوجوان

داستان
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ناشناخته می دانستیم؛ حالا روزهایی که شیمی داشتیم بعد از زنگ تفریح 
سریعا به کلاس می آمدیم و روپوش سفید خود را می پوشیدیم و گام 
های بلندی سوی آزمایشگاه مدرسه برمی داشتیم و سعی داشتیم اولین 
شخصی باشیم که به آزمایشگاه می رود. وسایل مخصوص آزمایش را 
آماده می کردیم که دبیر شیمی وارد شد. به رسم همیشگی از جای خود 
بر می خاستیم. دبیرمان شروع به صحبت کرد. چند آزمایش انجام دادیم 
و نتیجه ها را به دبیرمان گزارش دادیم. نزدیک روز معلم بود و ما هم 
در تلاطم خرید هدیه برای دبیران خود. اولین دبیری که تصمیم گرفتیم 
تا برایش هدیه بگیریم دبیر شیمی بود. زیرا او را بسیار دوست داشتیم. 
همیشه اگر چیزی را پس از چندین بار توضیح متوجه نمی شدیم باز هم 
برایمان توضیح می داد و خسته نمی شد. درس را با آزمایش به ما یاد 
می داد و همین ما را بیشتر به سمت شیمی می کشید. پول هایمان را 
روی هم گذاشتیم و با آن پول وسایل جشن و هدیه خریدیم. قرار شد 
چهارشنبه که شیمی داریم او را شگفت زده کنیم. اما دبیرمان دیر کرده بود. 

نگران شده بودیم. به سمت دفتر مدرسه رفتیم و جویای احوال دبیر شیمی خود 
شدیم. دبیر شیمی مان بیمار شده بود. ناراحت بودیم ولی از جشن گرفتن ناامید 
نشدیم و به سختی آدرس خانه ی معلم مان را پیدا کردیم و به خانه اش رفتیم و 
برای او جشن گرفتیم. با بیان کردن این داستان خواستم که به شما بگویم: ما اگر 
می خواهیم کسی را به دلیل زحماتش خوشحال کنیم، نیازی به مکان مشخصی 
نیست ما حتی دور از فضای مدرسه هم می توانیم معلم خود را شگفت زده کنیم.

 
محو و مبهوت

فاطمه مزنگی

به ارواح و دیو و مردگان اعتقادی نداشت. اما این اعتقاد فقط تا همان شب پایدار 
بود و به یکباره فرو ریخت. از نیمه شب گذشته بود و هوای مه آلود کوهستان رفته 
رفته به کوهپایه هایش می رسید و تمام خانه های روستایی را در خود می بلعید. 
لولای در اسطبل زنگ زده بود و به خاطر سهل انگاری من خوب بسته نشده و 
مثل فلوتی که توسط قاصد مرگ نواخته می شود در هیاهوی باد می رقصید و 

می خندید. با سرعت در و پنجره های چوبی خانه را محکم کردم. کاغذ زرد قلم 
اینکه کم  از  فارغ  به درب چسباندم.  پدر  به اصرار  را  به خون حیوانی  آغشته 
حواسی من باعث شده بود که کاغذ به درب نچسبد و به راحتی به زمین بیفتد.
  صدای همهمه ای اطراف روستا را پر کرده و خواب شبانه از من دریغ میشد. 
پدرم که گمان میکرد همه چیز امن و امان است و کاغذ زرد را به دستور او به درب 
خانه وصل کرده ام بر روی تشک تخت خوابیده بود و صدای خر و پفش نشان از 
خواب هفت پادشاهش داشت. صدای قدم های کشیده و آهسته ای از پشت در 
خانه بدنم را به لرزه انداخت و در پی آن صدای باز شدن لولای در کاری کرد که 
خون در بدنم یخ بزند. جاروی بلندی که به دیوار تکیه داده بودم را برداشتم و به 
حالت حمله رو به روی خود نگه داشتم. در به آرامی باز شد. از پشت مه عظیمی که 
دیدگان چشم را پوشانده بود، هیچ چیز قابل رویت نبود. اما به هیچ عنوان نمی توانستم 
گمان کنم که باد در را باز کرده است. چند قدم به سمت در برداشتم که ناگهان نور 
برنده و سفیدی فضای پوشیده از مه را درید و صدای افتادن و ضرباتی که از جانب 
باد به گوش می رسید مرا کنجکاو کرد که نزدیک تر شوم. گوشه ای از غریزه بقا 
سعی در خاموش کردن حس غلغلک مانند کنجکاوی داشت و گوشه دیگری با احساس 
مور مور شدن و کرختی بدن میگفت که اتفاقی عجیب در مقابل دیدگانم در حال رخ 
دادن است و شاید این شب تنها فرصت من برای دیدن یکی از این به ظاهر شایعات 
کوهستان باشد. صدای ضربات کما بیش به چرخاندن چوب در هوا می ماند ولی تیزتر 
و شکافنده تر. با صدای خر خر عجیبی سر جایم ایستادم و به اطراف نگاه کردم. گمان 
میکردم حیوانی وحشی در اطراف است ولی تا به حال چنین صدایی را نشنیده بودم. که 
ناگه صدای فلوتی گوش خراش و زننده مرا به زمین انداخت و آخرین صحنه ای که قبل 
از بسته شدن پلک هایم دیدم فردی سفید پوش بود که در میان مه و ابر می رقصید و می 
نواخت و دسته ای سایه های تیره و تار او را دوره کرده بودند و به یکباره محو می شدند. 

 مائده احمدی 

رو قلبم رد پای عشق، تو دستم رد خودکاره
توی گوشم صدای تو منو تنها نمیذاره

به یاد تو چه شب ها که من از بیخوابی سیرابم
خیال تو برای من سرابه یا که گردابه؟
برای لحظه ی بوییدن عطر تنت مستم

بدون تو این ابر بارونی، منو تنها نمیذاره
دل ماهی برات تنگه توی تنگش، میخواد هر لحظه

 از دوریت بره، سر به بیابون های خیلی خشک بگذاره

   معصومه مازندرانی 

می گویند دل بی کینه خوب است
دل صبور

اما گاه نفس شماره می افتد و
دل سرازیر می شود از چشم

ذهن خسته می شود و 
دست و پا می زند در خشم

است. کوثر کیایی عضو سابق کانون و نماینده هنری 
استان که در یازده  سالگی و در سال نود با کسب 
رتبه بین المللی در هنرهای تجسمی سال درخشید، 
راه  کانون  ما در  ایده جدید  این جمع گفت:  در 
اندازی باشگاه نقاشی با همت اعضای ارشد کانون 
نام اعضای  ثبت  امسال  تیرماه  اول  است و هفته 
دوازده تا هجده سال در گرگان، گنبد و مینودشت 
آغاز می شود.محمد نوروزی پور نماینده اعضای 
ارشد کانون استان گلستان نیز گفت: بابت بحث 
فضای زمانی خالی که نوجوانان ما دارند و دشمنان 
روی آن سرمایه گذاری کرده اند، کانون می تواند این 
خلأ را پر کند. کانون در بحث کتب الکترونیکی 
باید هم افزایی داشته باشد. او ادامه داد: بازی های 
کامپیوتری را هم با محوریت ایرانی اسلامی باید 
پیاده کنیم و محتواها را به زبان های بومی محلی 
ترجمه کنیم. خانم بابایی مدیر کانون رضوی بانوان 
و نماینده خادم یاری نیز ضمن تسلیت شهادت 
رئیس جمهور شهید، اظهار کرد: ما شهدای بزرگی 
داشتیم  که بعد از شهادت آن ها را شناختیم و قطعا 
شهید رئیسی هم جزو همین شهدایی است که مقام 
و منزلتشان را بعد از شهادت درک کردیم. یکی از 
ظرفیت های مهم در کشور بحث کانون است و در 
تقویت هویت ملی و رشد فکری کودک و نوجوان 
تاثیر بسزایی دارد و می  طلبد هرچه بیشتر به این 
اعتماد  نهاد مورد  این   نهاد پرداخته شود چرا که 
خانواده  هاست. مسئول جمعیت بانوان فرهیخته 
گلستان در این نشست نیز با اشاره به فرازهایی از 
بیانیه گام دوم انقلاب گفت: برای تحقق کامل تمدن 
اسلامی  نیاز به تولید فکر و پرورش انسان داریم. 
وی گفت: شبکه خادم یاری بسیار گسترده است 
و یکی از برکات رئیس جمهور شهید است. وی 
با اشاره به تفاهم نامه کانون با بنیاد کرامت رضوی، 
گفت: امیدواریم که فعالیت  ها و همکاری  های این 

دو نهاد فرهنگی در راستای خدمت  رسانی به کودکان و 
معاون  فرهاد فلاح،  ادامه  در  تر شود.  نوجوانان گسترده  
فرهنگی کانون کشور ضمن قدردانی از کانون گلستان برای 
برگزاری این نشست، گفت: محور اساسی کانون، مربی 
است چرا که او زاویه دید کودک را تغییر می دهد.  معاون 
فرهنگی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان افزود: 
ما باید نقطه تمرکز خود را روی تربیت و سرمایه انسان 
بگذاریم، ما باید مربی خوب پرورش دهیم. وی خاطرنشان 
کرد: مربی  بودن فراتر از معلم  بودن است. یک مربی خوب 
امکان رشد بچه  ها را فراهم می کند، چرا که مربی خوب 
بود.  خواهد  تحول  منشأ  نباشد  چه  باشد،  امکانات  چه 
مربیان کانون پرورش فکری آدم های متفاوت تری هستند 
چون حس، نوع نگاه و نوع برنامه ریزی در کانون متفاوت 
تربیت  بر  کانون  کار  اساس  کرد:  عنوان  است. فلاح  تر 
نقاش یا موسیقی  دان نیست بلکه تغییر زاویه دید کودک 
از طریق هنر است. معاون فرهنگی کانون پرورش فکری 
با اشاره به نسبت نویسندگان زن و مرد حوزه کودکان و 
نوجوان گفت: نود درصد نویسنده  ها خانم و ده درصد 
آقا هستند و باید توازن ایجاد شود و این مستلزم سرمایه 
گذاری در تربیت نیروی انسانی است. در ادامه مدیرکل 
روابط عمومی و امور بین  الملل کانون گفت: ما باید با 
کشورهای همسایه و حوزه مقاومت تقابل بیشتری داشته 
باشیم، چرا که به  لحاظ فرهنگی اشتراکات زیادی داریم و 
انشالله در این راستا هفته  های دوستی را خواهیم داشت. 
سمیه  سادات ابراهیمی ادامه داد: باید تا جایی که می توانیم 
با فعالین حوزه کودک نشست  های فرهنگی در خصوص 
فیلم، انیمیشن و غیره داشته تا تعاملات فرهنگی بیشتر 
شود. امین کمالوندی، معاون توسعه مدیریت و منابع کانون 
نیز در این جمع به سخنرانی پرداخت و گفت: امسال سه 
سیاست را پیگیری می کنیم که مرکز محوری و نوجوان 
محوری جزوی از این سه سیاست است. وی گفت: هزار 
و صد مرکز ثابت و سیار در کشور داریم که سهم استان 
گلستان شامل هجده مرکز ثابت و نه مرکز سیارمی شود. 

اولین  راه  اندازی  از  نیز در سخنانی  تولید کانون  معاون 
مرکز تئاتر کانون در هفته آینده خبر داد. محمدرضا کریمی 
صارمی اظهار کرد: امروز هنر یک صنعت است و صنعت 
باید از مرکز فاصله بگیرد تا در فضایی ارزان   قیمت تولید 
شود. وی خاطر نشان کرد: کشف استعداد، بقای مدیریت 
استعدادها و  دنبال  به  ما در کانون  را تضمین می کند و 
ایده های جدید هستیم. وی از فعالیت های مراکز گلستان 
ابراز خرسندی کرد و گفت: من در گلستان توانمندی  های 
بسیار دیدم و این مایه  ی افتخار است. معاون تولید کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان افزود: بچه زرنگ به 
عنوان پرفروش ترین فیلم کودک، باغ کیانوش، یدو، در 
آغوش درخت و فیلم سمپاش که صد و نود و هشت 
جایزه جهانی گرفته است، از آثار و تولیدات کانون است. 
در ابتدای این نشست، مدیرکل کانون گلستان ضمن تشکر 
از حضور فعالان حوزه کودک و نوجوان، گفت: به گفته 
مقام معظم رهبری تقویت و هویت ملی، تقویت عشق به 
میهن، تقویت پرچم ملی، تقویت سبک زندگی ایرانی و 
اسلامی باید مورد توجه باشد. الهه غیناقی اظهار داشت: 
آن کسی می تواند از کار خود خشنود و از رضای الهی 
خاطرجمع باشد که خلأِ لحظه را پر کند؛ کار برای کودکان 
و نوجوانان در حقیقت برای آینده، برای خانواده  ها، برای 
کشور و تاریخ است. وی افزود: این جمع شبکه  سازی 
فعالین در عرصه  های مختلف کودک و نوجوان هستند. 
این مدیر فرهنگی بیان داشت: ما برآنیم برنامه مدونی را 
باحضور فعالین داشته باشیم تا بتوانیم در کنار افراد تازه کار 
جلسات اندیشه ورز خوبی برگزار کنیم. غیناقی عنوان کرد: 
کودکان و نوجوانان امروز با وجود فضای مجازی، بیش از 
پیش نیاز به فعالین این حوزه دارند. وی با اشاره به بیانیه گام 
دوم انقلاب اسلامی، گفت: برآن هستیم در ترویج روحیه 
شادی، نشاط، امیدآفرینی و در جهت تربیت نیروی تراز 
اول انقلاب با توجه به اقوام و مذاهب مختلف، بکوشیم و 
گنجینه  های عظیمی را به نسل جدید انتقال دهیم و شاهد 
افتخارآفرینی و اتفاقات بهتر برای استان گلستان باشیم.

شعر
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم فلر رمضانی اوزینه بشماره 
شناسنامه ۶۴۶ بشماره ملی ۲۱۲۰۷۵۲۸۵۰ صادره از گرگان فرزند تقی متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۱۲۸ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۷۸.۹۵ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای 
صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 
دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره 

ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۰۷  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۲۳

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۱۶۹۰۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ۱- خانم جهان بی بی حسن قاسمی بشماره 
شناسنامه ۱۱۲۸۳ بشماره ملی ۴۹۷۹۱۵۳۱۸۶ صادره از آق قلا فرزند پیغمبرقلی متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۲۰۳ در دو دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین 
مزروعی ۲- خانم زلیخا حسن قاسمی بشماره شناسنامه ۹۲ بشماره ملی ۴۹۷۹۳۰۱۶۸۱ صادره از 
آق قلا فرزند پیغمبرقلی متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۲۳۱ در چهار دانگ مشاع از 
ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت ۳۰۵۲۱.۸۵ مترمربع از پلاک شماره 
۱۵۳- اصلی واقع در اراضی نوده حاجی شریف بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره 
حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۰۷  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۲۳

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۱۷۲۲۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمد شاهینی بشماره 
شناسنامه ۴۶۵ بشماره ملی ۶۴۲۹۷۹۶۰۰۰ صادره از بیارجمند فرزند عبدالله متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۷۸۹ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۱۰۳.۰۷ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 
ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این 

اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۰۷  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۲۳

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۱۷۳۸۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای علیرضا تازیکی بالاجلین بشماره 
شناسنامه ۱۷۵۲ بشماره ملی ۲۱۲۰۴۶۹۸۲۲ صادره از گرگان فرزند یوسف متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۰۵۵ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۷۹.۷۳ مترمربع از پلاک شماره ۱۷- اصلی واقع جلین علیا بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 
ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این 

اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۰۷ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۲۳

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۱۷۷۲۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای شعبان افشار کنکاور 
شناسنامه ۲۷۱ بشماره ملی ۲۱۲۰۹۸۶۰۷۱ صادره از گرگان فرزند حسن متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۰۱۱ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۳۰۴.۳۰ مترمربع از پلاک ۳۸۶۶ فرعی از ۱۰۷- اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه 
محمدصادق باباصادقیان بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 

آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۰۷  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۲۳

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۱۷۹۴۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم شهربانو شهیدحسینی بشماره 
شناسنامه ۵۰۴ بشماره ملی ۲۱۲۰۵۱۶۲۶۱ صادره از گرگان فرزند یحیی متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۰۴۴ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۱۳۶ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای 
صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 
دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره 

ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۰۷  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۲۳

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۱۸۰۷۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم اعظم جرجانی سرخوانکلاته 
بشماره شناسنامه ۱۰۰ بشماره ملی ۲۱۲۲۴۷۱۴۲۵ صادره از گرگان فرزند قنبرعلی متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۵۱۲ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت ۲۱۱.۲۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۰۷  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۲۳

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۱۸۶۲۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمدزمان تمسکنی زاهدی بشماره 
شناسنامه ۱۲ بشماره ملی ۲۱۲۲۱۲۳۰۴۴ صادره از گرگان فرزند عباس متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۰۸۷ در ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین مزروعی بانضمام پنج دانگ مشاع 
از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که یک دانگ مشاع از ششدانگ عرصه وقف می باشد )با 
استناد شماره ۲۸.۱۴۰۲.۱۷۶۷۵ مورخ ۱۴۰۲.۰۶.۰۹ با حفظ حقوق اداره اوقاف و کسر قدرالسهم 
موقوفه بلامانع می باشد( به مساحت ۲۰۰۰۰ مترمربع از پلاک ۱۱۶- اصلی واقع در اراضی سمارود 
بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت 
به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۰۷  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۲۳

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۱۹۱۵۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی 
قوه قضائیه )دادگستری استان گلستان( متقاضی کلاسه  پرونده ۱۳۹۵۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۰۸۸ در 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۹۱۷۳.۴۲ مترمربع از پلاک شماره 
۵۶- اصلی واقع در اراضی مریم آباد بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۰۷  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۲۳

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۱۹۲۰۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه آقای غلامرضا عسلی بشماره شناسنامه ۲۹۶ بشماره ملی 
۲۱۲۰۶۷۳۹۸۵ صادره از گرگان فرزند ابراهیم متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۶۹۵ 

در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۲۰.۴۸ مترمربع از پلاک شماره 
۵۲- اصلی واقع در اراضی فیض آباد بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۰۷  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۲۳

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۱۹۲۱۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای سیدروح اله حسینی پاسندی 
بشماره شناسنامه ۱۱۵۳ بشماره ملی ۲۱۸۱۲۳۰۲۹۳ صادره از بهشهر فرزند سیداسمعیل متقاضی 
کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۵۲۱ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۳۴۸.۶۲ مترمربع از پلاک شماره ۷۷- اصلی واقع در اراضی محمدآباد بخش۳ حوزه ثبت 
ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق 
الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با 
ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۰۷  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۲۳

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۱۹۹۳۸

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰۷۳۴ تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۳۲۷ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای میکائیل ارمشی 
فرزند صفردردی به شماره شناسنامه ۴۹۷۰۰۰۷۰۹۸ و شماره ملی ۴۹۷۰۰۰۷۰۹۸ صادره از آق قلا 
در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۰۰۷/۷۶ مترمربع مفروز و مجزی شده 
جزئی از پلاک ثبتی شماره ۳- اصلی واقع در اراضی قریه کسلخه بخش ۷ حوزه ثبت ملک آق قلا از 
سهمی اصلاحات ارضی تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۰۷

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۲۳
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۷۲۱۲۵۹

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۵۳۲۰ تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۳۵۴ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عبدالرحیم گرگانی 
فرزند قدیر به شماره شناسنامه ۷۲۱ و شماره ملی ۴۹۷۹۷۰۲۳۳۳ صادره از آق قلا در ششدانگ یک 
قطعه زمین مسکونی به مساحت ۲۸۴/۸۰ مترمربع مفروز و مجزی شده قسمتی از پلاک ثبتی شماره 
۳- اصلی واقع در اراضی قریه کسلخه بخش ۷ حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی 
تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۰۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۲۳

مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۷۲۲۱۵۴

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰۹۸۴ تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۴۷۰ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای خوجه احمد یلمه 
فرزند علی مراد به شماره شناسنامه ۱۳۴۱ و شماره ملی ۴۹۷۹۵۶۸۸۲۳ صادره از آق قلا در ششدانگ 
یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۹۶/۲۳ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از 
پلاک ثبتی شماره ۳- اصلی واقع در اراضی قریه کسلخه بخش ۷ حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی 
اصلاحات ارضی تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۰۷

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۲۳
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۷۲۲۵۰۹

آگهي  ثبتي
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اطلاعیه شماره یک هیات اجرایی
همانگونه که مستحضرید فرایند انتخابات از تاریخ ۱۴03/3/۱6 با انتخاب هیات اجرایی انتخابات آغاز گردیده است. در همین راستا با عنایت به ردیف 7 ماده 3-3 نظام نامه انتخابات و براساس ماده  6۱ آیین 

نامه جدول تعداد اعضای هیات مدیره در هر رشته و گروه به شرح ذیل اعلام می گردد:

همچنین شرایط انتخاب شوندگان اعضای هیات مدیره مطابق فصل چهارم نظام نامه انتخابات و ماده 
۱۱ قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان و مواد ۵۸ و ۵9 آئین نامه اجرایی )اصلاحی سال ۱39۴( به 

شرح ذیل جهت اطلاع آگهی می گردد:
1- تابعیت دولت جمهوری اسلامی ایران

2- نداشتن فساد اخلاقی و مالی و عدم اعتیاد به مواد مخدر
3- داشتن حسن شهرت اجتماعی و شغلی عملی به مهندسی و رعایت اخلاق و شئون مهندسی طبق 

ماده 59 آئین نامه )اصلاحی سال 1394( به شرح زیر:
الف-  نداشتن محکومیت انتظامی قطعی درجه 3 یا بالاتر در زمان تسلیم درخواست نامزدی، یا 

گذشت 7 سال از زمان صدور رای قطعی مذکور.
ب- نداشتن محکومیت قضائی در امور مدنی و حقوقی مرتبط با فعالیت های حرفه ای بیش از 

یک بار.
پ- نداشتن سابقه ورشکستگی به تقصیر یا تقلب در فعالیت های حرفه ای خود یا بیش از دو بار خلع 

ید در پیمانکاری عمرانی خود.
ت- عدم تخطی از اصول و شئون اخلاق و رفتار حرفه ای مذکور در ماده ۲ مکرر آئین نامه اجرایی 

قانون و نظام نامه آن به نحوی که منجر به محکومیت انتظامی قطعی درجه 3 یا بالاتر شده باشد.
4- نداشتن پیشینه کیفری و عدم وابستگی به گروه های غیرقانونی.

5- داشتن حسن شهرت در تعهد عملی به احکام دین مبین اسلام و وفاداری به قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران.

اقلیت های دینی به رسمیت شناخته شده در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تابع احکام دین 
اعتقادی خود می باشند.

6- دارا بودن حداقل صلاحیت علمی و حرفه ای به شرح زیر:
الف- دارا بودن مدرک تحصیلی کارشناسی مورد تائید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در یکی 
از رشته های اصلی مهندسی ساختمان که درخواست عضویت برای آن را در هیات مدیره دارد. 

عناوین رشته ها از جهت اصلی بودن مدرک
تحصیلی که توسط کمیسیون موضوع تبصره ۲ ماده 7 قانون تعیین شده و به تصویب وزیر راه و 

شهرسازی رسیده است.
ب- مدارک پیوسته بالاتر از کارشناسی در تمام رشته های اصلی یا مدرک ناپیوسته بالاتر از 

کارشناسی در رشته های اصلی که فاقد دوره کارشناسی در ایران در زمان فراغت از تحصیل تا ۱0 

سال پس از تصویب قانون، )تا ۱3۸۴/۱۲/۲۸( بوده یا دارای مدرک کارشناسی در یکی از رشته های 
اصلی دیگر باشد، پذیرفته خواهد شد.

پ- گذراندن سه دوره آموزشی مصوب وزارت راه و شهرسازی مربوط به حرفه مهندسی و اخذ 
گواهینامه مورد قبول وزارت راه و شهرسازی.

ب- صلاحیت حرفه ای:
1-دارا بودن پروانه اشتغال به کار مهندسی پایه یک معتبر در رشته ای که نامزد مربوط، خواستار 

عضویت در هیات مدیره در آن رشته است.
2-  داشتن دو سال سابقه فعالیت حرفه ای از تاریخ صدور پروانه اشتغال به کار در صلاحیت پایه یک.

3- اشتغال به یکی از امور فنی زیر در رشته مهندسی که برای آن درخواست عضویت در هیات 
مدیره دارد در ۵ سال مداوم آخر یا ۱0 سال متناوب متصل به زمان تسلیم درخواست داوطلبی:

-انجام طراحی، محاسبه، نظارت، عملیات اجرایی، تولید و نصب، نقشه برداری، راهبری، نگهداری، 
کنترل و بازرسی، امور آزمایشگاهی و کارشناسی و مانند این عناوین.
- مدیریت مستقیم همراه با مشارکت حرفه ای در فعالیت های فوق.

- آموزش و تحقیق در زمینه های حرفه ای رشته مورد تقاضا.
تبصره 1: برای نامزدهایی که به دلیل ریاست سازمان استان، اشتغال تمام وقت آنان به امور حرفه 

ای در تمام یا بخشی از ۵ سال مذکور ناممکن بوده، داشتن مجموعا ۵ سال سابقه فعالیت حرفه ای یا 
آموزشی یا تحقیقی در سال های متصل به زمان نامزدی بدون احتساب دوره ریاست سازمان استان 

الزامی است.
تبصره 2: داشتن حداقل یک سال سابقه عضویت در سازمان همان استان، قبل از تقاضای داوطلبی 

الزامی است.
تبصره 3: به منظور رفع تعارض منافع و تسهیل رقابت سالم و اجتناب از اختلال در انجام وظایف، 
تصدی همزمان کارکنان دستگاه های نظارتی یا اجرایی مرتبط با موضوع قانون مجاز نمی باشد.

رعایت مفاد مندرج در ابلاغیه شماره ۲۸۴۸/۴30 مورخ ۱۴00/03/03 معاونت محترم وقت مسکن و 
ساختمان الزامی است.

همچنین به اطلاع می رساند مطابق جدول زمانبندی انتخابات، ثبت نام تمام الکترونیکی داوطلبین از 
مورخ ۱۴03/3/۲6 آغاز می گردد که مدارک و تارنمای ثبت نام در اطلاعیه بعدی اعلام می گردد.

هیات اجرایی دهمین دوره انتخابات
 هیات مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان گلستان
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آغاز برداشت چغندر قند پاییزه در گلستان

رئیس اداره پنبه و دانه های روغنی گلستان از آغاز برداشت 
چغندرقند پائیزه در گلستان خبر داد و گفت: پیش بینی می شود 
۱۸۰ هزار تن چغندر قند از سطح مزارع گلستان برداشت 
شود. به گزارش روابط عمومی، علی موسی خانی اظهار کرد: 
عملیات برداشت چغندرقند پاییزه در گلستان با شروع برگ 
زنی در سطح ۷۲ هکتار از مزارع این استان و بارگیری و ارسال 
محصول به کارخانه قند از قطعات مذکور توسط شرکت جوین 

شد.  آغاز 
بیان  وی 
در  کرد: 
سال جاری 
دو شرکت 
و  جوین 
شیروان در 

چالش های بزرگترین پارک ملی ایران
پارک ملی گلستان به عنوان نخستین پارک ملی کشور با 
داشتن ۲ زیستگاه جنگل های هیرکانی و اکوسیستم ایرانی- 
تورانی دارای تنوع گونه های جانوری و گیاهی فراوانی است 
و در کنار ظرفیت های جذاب و دیدنی، چالش هایی دارد که 
حل آنها به همراهی دستگاه های متولی نیاز دارد. به گزارش 
ایرنا، پارک ملی گلستان در سال ۱۳۳۶ با نام »آلمه و ایشکی« 
مورد حفاظت قرار گرفت و نخستین پارک ایران است که 
از سال ۱۳۵۴ در فهرست میراث جهانی یونسکو به عنوان 
یکی از ۵۰ ذخیره گاه محیط زیستی کره زمین ثبت شد. این 
ذخیره گاه زیست کره به دلیل موقعیت جغرافیایی، توپوگرافی 
و رویشگاهی شامل طیف وسیعی از زیستگاه ها، اکوسیستم ها 
و رویشگاه های تپه ماهوری با عناصر شاخص ایرانی- تورانی 
مانند درخت تاغ، گونه آهوی ایرانی، قوچ و میش، رویشگاه های 
گونه  آزاد،  و  انجیلی  درخت  مانند  عناصری  با  هیرکانی 
جانوری مرال و زیستگاه های کوهستانی با عناصری مانند 
بز است.  ایرانی و کل و  پلنگ  درخت ارس و گونه های 
گونه های جانوری پارک ملی گلستان شامل آهو، پلنگ، تشی 
)خارپشت(، خرس قهوه ایی، خرگوش، حشره خورها، راسو، 
روباه، رودک )گورکن(، سمور جنگلی، سیه گوش )یا کاراکال، 
گربه سانی کوچک است که در خاورمیانه و آفریقا زندگی 
می کند(، شوکا، شنگ )جانوری گوشتخوار از خانواده راسو(، 
قوچ و میش، کل و بز، گراز، گربه پالاس، گرگ، مرال، سمندر، 
قورباغه جنگلی، وزغ سبز، لاک پشت چهار چنگالی، مارمولک 
بی پا، مار آبی، مار قیطانی، گرزه مار و افعی قفقازی است.

زیست نیمی از پستانداران کشور در پارک ملی گلستان
سرپرست پارک ملی گلستان با اشاره به اینکه این پارک از 
۱۹ مرداد سال ۱۳۳۶ به عنوان نخستین منطقه حفاظت شده 
کشور معرفی شد، بیان کرد: ۶۷ سال از آن تاریخ می گذرد و 
تاکنون بیش از هزار و ۳۶۰ گونه گیاهی، هزار و ۱۰۰ گونه 
حشره، بیش از ۱۵۰ گونه پرنده، ۷۰ گونه پستاندار، ۲۴ گونه 
خزنده و دوزیست و ۱۰ گونه ماهی در عرصه های جنگلی 
و مرتعی و منابع آبی این پارک شناسایی شده است. وحید 
خیرآبادی اظهار کرد: حدود نیمی از پستانداران، ۳۰ درصد 
پرندگان و یک هشتم گونه های گیاهی کشور در پارک ملی 
گلستان شناسایی شد و ۲۴ گونه منحصر به فرد گیاهی مانند 
»زعفران آلمه و روشن بال آلمه ای« فقط مختص این پارک 
است. وی ادامه داد: وجود رویشگاه های ایرانی- تورانی و جنگل  
هیرکانی باعث زیست گونه های شاخص علفخوار کشور 
مانند مرال، شوکا، کل و بز، قوچ و میش اوریال و آهو در کنار 
هم در پارک ملی گلستان شده است. سرپرست پارک ملی 
گلستان افزود: گستره جغرافیایی این پارک سه استان گلستان، 

خراسان شمالی و سمنان است اما به دلیل اینکه بیشترین 
مساحت آن در گلستان واقع شده، مدیریت این ذخیره گاه 
زیست کره با این استان است. خیرآبادی گفت: پارک ملی 
گلستان نخستین پارک ملی در کشور محسوب می شود که 
به عنوان ذخیره گاه زیست کره در سازمان یونسکو به ثبت 

رسید و همچنین ثبت جهانی جنگل  هیرکانی در سال 
۲۰۱۹ بر ارزش آن افزوده است. وی با اشاره به اهمیت پارک 
ملی گلستان برای جوامع محلی به عنوان ظرفیتی توریستی، 
تفریحی و در برخی مواقع فرصتی برای برداشت میوه جنگلی، 
بیان کرد: این پارک منبع تامین آب اهالی ۱۳ روستای همجوار 
خود مانند »کندسکو، تنگراه، قوشه چشمه، زاو بالا و پایین« 
است و علاوه بر آن آبرسانی به حدود ۸۰ روستا و شهر فراغی 
شهرستان کلاله از چشمه زاو پارک ملی گلستان انجام می شود.

شکار غیرمجاز، تصادف و آتش سوزی، چالش های پارک 
ملی گلستان

سرپرست پارک ملی گلستان، عبور جاده آسفالته میان گذر 
به طول ۲۵ کیلومتر را از چالش های اصلی این ذخیره گاه 

زیست کره برشمرد و گفت: این جاده میان گذر ۷۰ هکتار 
آسان  دسترسی  باعث  و  برگرفته  در  را  پارک  مساحت  از 
شکارچیان غیرمجاز و از طرف دیگر افزایش تلفات جانوری 
ناشی از تصادفات جاده ای شده است. خیرآبادی افزود: طبق 
بررسی های صورت گرفته در ۲۰ سال اخیر حدود ۲ هزار و 

۳۰۰ مورد انواع جانوران از گونه های مختلف خرس قهوه ای، 
مرال، شوکا، آهو و گراز و پلنگ، پرندگانی مانند جغد و 
انواع خزندگان بر اثر برخورد با خودروهای عبوری در این 
جاده میان گذر تلف شدند. وی ادامه داد: علاوه بر آن در 
برخی مواقع بقایای آتش بجای مانده از حضور مردم که 
در حاشیه جاده میان گذر پارک ملی گلستان اتراق می کنند 
با هر وزش بادی باعث بروز آتش سوزی ناخواسته می شود 
به طوری که در ۲۰ سال گذشته بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ 
هکتار از اراضی جنگلی و مرتعی حاشیه این جاده طعمه 
آتش شد. سرپرست پارک ملی گلستان با اشاره به مصوبه 
جایگزین  مسیر  احداث  برای  دولت  هیات   ۱۳۸۲ سال 
جاده میان گذر، گفت: طبق این مصوبه جاده جایگزین در 
قسمت شمالی پارک در مسیر دوراهی کلاله، گلیداغ و 

آشخانه باید احداث شود و از آن سال  تاکنون پیگیری های 
متعددی در این رابطه انجام شده است. خیرآبادی ادامه داد: 
پیرو این مصوبه، سال گذشته در نشست شورای حفظ 
حقوق بیت المال دادگستری گلستان مصوب شد، وزارت 
راه و شهرسازی پیگیری لازم را برای تغییر مسیر جاده میان 
گذر پارک به ناحیه شمالی انجام دهد. وی افزود: با پیگیری 
دادستان کل کشور و برگزاری نشست با وزیر راه و شهرسازی 
در نهایت سال گذشته بعد از ۲۰ سال قراردادی با شرکت 
مشاور برای انجام مطالعات توجیهی جاده کلاله، گلیداغ و 
آشخانه به عنوان مسیر جایگزین جاده میان گذر بسته شد 
و در صورت اتمام مطالعات اعتبار مورد نیاز برای احداث 
آن امسال یا سال بعد از محل منابع وزارت راه و شهرسازی 
تامین می شود. سرپرست پارک ملی گلستان نصب گاردریل 
و احداث زیرگذر و روگذر را از دیگر راهکارهای موثر در 
کاهش تلفات حیات وحش در جاده میان گذر دانست و 
گفت: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان موظف 
به تامین اعتبار از سوی وزارت راه و شهرسازی برای پیگیری 
نصبت گاردریل شده است. خیرآبادی ادامه داد: از مجموع ۲۵ 
کیلومتر جاده میان گذر عبوری در دل پارک ملی گلستان 
تاکنون فقط در ۲.۵ کیلومتر آن گاردریل نصب شده است. 
وی از تجهیز و به روزرسانی ماشین آلات از محل تخصیص 
۱۰۰ میلیارد ریال اعتبارات دور نخست سفرهای استانی رئیس 
جمهور خبر داد و گفت: از سال ۱۳۹۹ با انعقاد تفاهم نامه با 
سپاه نینوا هر ساله از ظرفیت نیروهای بسیج سازندگی برای 
اجرای آتش بان برای مقابله با آتش سوزی احتمالی به ویژه در 
فصل گرما استفاده می کنیم. سرپرست پارک ملی گلستان 
افزود: برای ساکنان ۱۳ روستای حاشیه پارک هم هر ساله 
کارگاه های آموزشی با هدف افزایش آمادگی مردم در مقابله با 
آتش سوزی برگزار می شود. خیرآبادی، کمبود نیروی انسانی 
را از دیگر چالش های پارک ملی گلستان دانست و گفت: 
برای این مجموعه ۱۱۸ ردیف پستی تعریف شد اما فقط ۳۴ 
پست سازمانی دارای متصدی است بر همین اساس هر 
محیطبان مسوولیت حفاظت از پنج هزار هکتار از مساحت 
این پارک را بر عهده دارد که پنج برابر از میانگین جهانی 
)به ازای هر هزار هکتار یک محیط بان( بیشتر است. پارک 
ملی گلستان بزرگ ترین و قدیمی ترین پارک ملی کشور با 
مساحت ۹۱ هزار و ۸۹۵ هکتار در حوزه سرزمینی شهرستان 
گالیکش در شرق استان گلستان واقع است و بخشی از 
آن در خراسان شمالی و استان سمنان قرار دارد. این پارک 
دارای سه نوع آب و هوای متفاوت خشک، نیمه خشک 
و نیمه مرطوب است که همین ویژگی باعث شده دارای 
پوشش گیاهی متنوع از استپ خشک تا جنگل انبوه باشد.

پارک ملی گلستان نخستین پارک ملی در کشور محسوب می شود که به عنوان ذخیره گاه زیست کره در سازمان یونسكو به ثبت رسیده است

حدود نیمی از پستانداران، 30 درصد پرندگان و یک هشتم گونه های گیاهی کشور
 در پارک ملی گلستان شناسایی شد و ۲۴ گونه منحصر به فرد گیاهی مانند

 »زعفران آلمه و روشن بال آلمه ای« فقط مختص این پارک است

اختصاص ۴33 میلیارد ریال
 برای تامین آب آشامیدنی مینودشت 

رئیس اداره آب و فاضلاب مینودشت از اختصاص ۴۳۳ میلیارد ریال اعتبار 
طی سه سال فعالیت دولت سیزدهم برای تامین و پایدارسازی آب آشامیدنی 
اهالی مناطق شهری و روستایی این شهرستان خبر داد و گفت: با این اعتبار 
۱۵ پروژه در بخش اصلاح، بهسازی و احداث شبکه  انتقال، توزیع و منابع 
تامین آب انجام شده یا در دست اجرا است. به گزارش روابط عمومی، 
ابوالقاسم صابری افزود: اجرای ۲۱ کیلومتر شبکه توزیع آب و نصب هزار و 

۶۰۰ فقره انشعاب در شهر دوزین، اجرای ۳.۵ کیلومتر شبکه توزیع شهرک 
عبداللهی )شهید فخری زاده(، اجرای سه کیلومتر خط انتقال روستای بلم جم و 
بهسازی ۲ دهنه چشمه در روستاهای بلم جم و تاشته از جمله اقدامات انجام 
شده یا در دست اجرا در دولت سیزدهم است. وی اضافه کرد: احداث مخزن 
۵۰۰ مترمکعبی و ۲ کیلومتر خط انتقال روستای محمدآباد، احداث مخزن ۵۰ 
مترمکعبی روستای دوجوز، احداث دیوار حائل چشمه روستای صفی آباد، 
اصلاح و مرمت دیوار محوطه مخزن پنج هزار مترمرکعبی شهر مینودشت، 
تکمیل احداث خط انتقال چاه های شماره ۱۹، ۲۰ و ۲۱، اجرای خط پمپاژ 
چاه شماره ۱۷ شهر مینودشت بطول ۱.۵ کیلومتر به همراه خرید و نصب 
تجهیزات از دیگر اقدامات انجام شده یا در دست اجرای دولت سیزدهم 
در مینودشت است. صابری، احداث چهار اتاقک برای ایستگاه های پمپاژ 
روستای صفی آباد و اجرای خط انتقال برق و پست هوایی این ایستگاه ها 
را از دیگر اقدامات انجام شده یا در دست اجرای اداره آب و فاضلاب 

مینودشت در دولت سیزدهم ذکر کرد و ادامه داد: تخصیص این اعتبار نسبت 
به دولت  گذشته قابل توجه بوده است. رئیس آب و فاضلاب مینودشت 
همچنین تعداد مشترکان این اداره در مناطق شهری و روستایی را حدود ۲۷ 
هزار نفر اعلام کرد و گفت: نیاز آبی این تعداد مشترک که نیمی از آنها در 
مناطق شهری سکونت دارند در زمان اوج مصرف ۳۴۰ لیتر برثانیه است. وی 
افزود: با کمک دولت سیزدهم حجم تولید آب آشامیدنی سالم مینودشت 
۲۷۰ لیتر بر ثانیه است که با کمبود ۴۵ لیتر برثانیه در شهر مینودشت و ۲۵ 
لیتر برثانیه در مناطق روستایی مواجه هستیم. صابری اضافه کرد: برای رفع 
کمبود آب آشامیدنی شهر مینودشت قرار است سه حلقه چاه وارد مدار 
شود که برای تجهیز، راه اندازی و احداث خط انتقال آن به ۱۲۵ میلیارد 
ریال اعتبار نیاز است. رئیس اداره آب و فاضلاب مینودشت همچنین برلزوم 
مصرف بهینه از سوی مشترکان تاکید کرد و گفت: رعایت الگوی مصرف به 
تامین پایدار آب آشامیدنی بالاخص در فصل تابستان کمک زیادی می کند. 


